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ABSTRAKT

Název:

Vypracování koncepce komplexního zajištění závodu světového poháru v triatlonu.

Cíle práce:

Vytvořit návod k uspořádání světového poháru v triatlonu ve velkém městě, využít

zkušenosti s pořádáním již proběhlých závodů.

Metody:

Pro dosažení cílů jsem použil metodu SWOT analýzu pro rozbor silných a slabých

stránek, odhad příležitostí a hrozeb akce a interview.

Výsledky:

Práce poukazuje na možnosti, jak zefektivnit organizaci sportovní události

mezinárodního charakteru, a přináší stručný návod, jak podobnou akci uspořádat.

Klíčová slova:

Triatlon, management sportovní akce, sportovní management, interview, SWOT

analýza, sponsoring.

ABSTRACT (English version)

Title:

Elaboration of complex conception of a Triathlon ITU World Champ/Cup race.

Objectives:

Create an instruction manual how to organize a Triathlon ITU World Champ/Cup race.

Methods:

For reaching the objectives I chose a SWOT analysis and also interview as the proper

methods.

Results:

The dissertation shows the possibilities how to organize an international sport event

more effectively and brings a short instruction manual how to organize a similar sport

event.

Keywords:

Triathlon, sports management, sport event management, SWOT analysis, sponsoring,

interview.
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1. ÚVOD

Téma vypracování koncepce komplexního zajištění závodu světového poháru

v triatlonu jsem si vybral proto, že je mi velmi blízké. Celý život se věnuji sportu a

velkou částí právě triatlonu. Navíc jsem měl tu možnost podílet se na organizování

devíti ročníků závodů v triatlonu, v naší metropoli, Praze. Dva z těchto ročníků byly

součástí světového poháru v triatlonu. Proto bylo logické zvolit si toto téma. Touto

formou bych se rád zdokonalil v organizování závodů, ale také pomohl budoucím

organizátorům a touto prací vytvořil jakýsi manuál k uspořádání závodu světové

úrovně. Budeme vycházet ze svých zkušeností, z materiálů zkušených pořadatelů a

v neposlední řadě z oficiálních manuálů Mezinárodní triatlonové federace ITU. V této

práci se budeme také často zmiňovat o triatlonu. Tento mladý sport je velmi dynamicky

se rozvíjející a těšící se stále větší oblibě. Tím, že přitahuje stále více lidí, zajímá stále

více sponzory a tím pádem i finance, proto se poslední dobou pořádají velké závody

hlavně ve velkých městech, kde jsou závodníci čím dál tím více na očích diváků a

médií. Co si o tom myslí lidé zabývající se triatlonem se dočtete na následujících

stránkách. Já jen plně doufám, že se nám povede vytvořit kvalitní materiál, který bude

užitečný dalším potenciálním pořadatelům podobných závodů světové úrovně.
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2. CÍLE A ÚKOLY DIPLOMOVÉ PRÁCE

2.1 Cíl práce

Cílem práce je vytvořit koncepci komplexního zajištění závodu světového

poháru v triatlonu. Jako pomocný prvek použijeme analýzu závodu světového poháru

v Praze. Doufám, že tímto manuálem pomůžeme dalším lidem k vytvoření kvalitního

závodu v triatlonu na světové úrovni.

2.2 Úkoly práce

Pokud chceme dosáhnout svých cílů, musím se zaměřit zejména na:

 Vysvětlení pojmů reklama, sportovní management, sportovní marketing,

příprava sportovní akce

 Stanovení jednotlivých činností souvisejících s konáním sportovních

akcí.

 Nastínění aktuální situace ve světovém triatlonu.

 Popsat a vysvětlit metodologická východiska SWOT analýzy a interview

 Jako pomocný prvek analyzovat závod Světového poháru v triatlonu

Velká cena Prahy 2003.

 Vytvořit manuál ke komplexnímu zajištění sportovní akce světového

formátu.
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

3. METODOLOGICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Swot analýza

SWOT analýza (SWOT je zkratka počátečních písmen čtyř výrazů. S-Strengths,

neboli silné stránky, W-Weaknesses, jsou slabé stránky, O-Opportunities představuje

příležitosti a T-Threats, neboli hrozby) je klíčovou metodou, která se využívá při

situační analýze. Má za úkol charakterizovat síly a slabiny ve vztahu k příležitostem

subjektu a dále také ohrožení trhu. Přednosti a slabiny se vztahují k samotnému

subjektu, zatímco hrozby a příležitosti jsou považovány za vnější faktory, které nemá

subjekt v moci je ovlivnit. SWOT analýza také klade otázky, která umožní subjektu

rozhodnout, zda on, či jeho produkty budou skutečně schopny splnit daný plán a jakým

překážkám bude nutno čelit. VEJDĚLEK (1999) takto stručně definuje SWOT analýzu

(5, s. 32,33)

KOTLER (1998) se dívá na problematiku následovně. SWOT analýze je

komplexní hodnocení silných a slabých stránek, hodnocení příležitostí a služeb firmy či

jiného subjektu. Analýza se rozděluje do dvou etap.

První je analýza vnějšího prostředí, tedy příležitostí a hrozeb. Zde se sledují síly

makroprostředí (demografické, ekonomické atd.) jež ovlivňují zisky a dále pak

sledování a vyhodnocování důležitých vývojových trendů. Marketingová příležitost je

oblastí potřeb zákazníka, při jejichž uspokojování může firma profitovat. Příležitosti

mohou být klasifikovány z hlediska jejich přitažlivosti a pravděpodobně úspěchu.

Přičemž pravděpodobnost dosažení úspěchu bude záviset nejen na tom, zda její

obchodní síla bude odpovídat klíčovým požadavkům trhu, ale také na tom, zda bude

větší než síla konkurence.

Druhá je analýza vnitřního prostředí, neboli silných a slabých stránek. Stejně

důležité, jako rozpoznání atraktivních příležitostí, je také jejich následné pozitivní

využití. Z toho vyplývá, že je nezbytné pravidelně vyhodnocovat silné a slabé stránky

dané jednotky. Ale není možné, aby všechny podnikatelské aktivity měly pouze silné a

slabé stránky. Zde se tedy nabízí zásadní otázka, zda by se firma měla věnovat výhradně

těm příležitostem, u kterých by docházelo k uplatnění silných stránek, nebo daleko
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lepším příležitostem, které by ovšem vyžadovaly velké úsilí a snahu pro získání

potřebných silných stránek.

Nezbytná je samozřejmě také dokonalá spolupráce jednotlivých útvarů ve firmě.

(12, s. 20 a dále)

3.2 Interview

Interview neboli rozhovor je způsob komunikace mezi dvěma a více lidmi, kteří

tímto způsobem chtějí získat určité informace, fakta, politické nebo organizační

záměry1. Snaží se porozumět druhému, jeho postojům nebo určitému tématu. Rozhovor

může probíhat buď formálně v podobě řízeného rozhovoru, nebo neformálně, například

při náhodném setkání.

Dále KOTLER (1998) uvádí, že výhodou interview jako způsobu sběru informací je

okamžitá zpětná vazba, konfrontace názorů a postojů, možnost upřesnění otázek

v případě neporozumění jednou stranou, získávání informací z neverbální komunikace

tázaného. (12, s. 136)

3.2.1 Řízené interview

Pokud chceme vést řízený rozhovor, musíme si zjistit informace o dotazované osobě

a tématu v předstihu, dostatečně se na něj připravit.

Průběh :

1 Čerpáno z diplomové práce Karolíny Losové, Management a marketing sportovní akce – závod Světového poháru v běhu na
lyžích Pražská lyže 2007, 2008
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1. Výběr osoby – závisí na záměru rozhovoru

2. Shromažďování určitých informací – o dotazované osobě, tématu; umožňuje ptát

se odborněji, konkrétněji

3. Příprava otázek – určuje strukturu rozhovoru, podle Tubbse a Mossové (1991)

můžeme otázky rozdělit do následujících kategorií:

 primární – uvozují nové téma rozhovoru

 rozvíjející – používáme pro upřesnění odpovědí, vycházejí z předešlé

odpovědi

 otevřené – dotazovaný má možnost rozvíjet odpovědi, délka odpovědi

není ničím omezená, vhodné na začátku rozhovoru, aby se dotazovaný

uvolnil; nevýhodou může být delší trvání rozhovoru, menší množství

témat, které mohou být rozebrány

 uzavřené – vyžadují jednoznačnou odpověď: ANO/NE, umožňují

získávat jednoznačné odpovědi, v krátkém čase, ve více oblastech, ale

zároveň poskytují málo nebo žádné doplňující informace o daném

problému

 zavádějící – tazatel se snaží navést dotazovaného k určité odpovědi,

dotazovaný je ,,zahnán” do kouta, často se využívají v médiích při

konfrontaci např. s politiky (7, s. 232-235)

[…]

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Běh

ředitel disciplíny: …….

zajišťuje:

 vyznačení tratí - koridory

 počítání kol a vyznačení vběhu do cílového koridoru

 označení závodníků do posledního kola

 koordinaci informovanosti rozhodčích a komentátorů

 píšťalky !!!

Složení a činnost technického personálu.

Zajišťuje:

Občerstvovací stanice

 Vybavena 3 stoly, 3 slunečníky, 300 kelímky + Dobrá voda

zabezpečuje 1 osoba. Obsluhují 4 lidé. Zodpovědná osoba: …….

Ozvučení závodu

parník - ozvučení hudba, mluví …….

1. Depo – ……. + ……. angličtina

2. Depo + cíl - mixpult s D.J.- ……. + …….

požadavek:

 dva mobilní mikrofony

 znělky pro vyhlašování vítězů na CD

Vyhlášení výsledků
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 napsat tabulku pro vyhlašující a ceny-zodpovídá: …….

 Vyhlášení závodu je ihned po doběhu 3.muže a potom 3. ženy.

Kategorie – celkem:

muži

1. místo obálka, květiny, medaile....
2. místo obálka, květiny, medaile....
3. místo obálka, květiny medaile....
ženy

1. místo obálka, květiny, medaile....
2. místo obálka, květiny, medaile....
3. místo obálka, květiny, medaile....

Zodpovídá – ……. – zajistí květiny a tabulky (vyhlašující a ceny)

....... vyplácení peněz proti podpisu !!!!, připraví doklady + formulář,
KONTROLA ŽIVN. LISTÚ

Ceny pro závod.

Finanční ceny dle rozpisu závodu. Dekorovaným závodníkům slavnostně
předány obálky při dekorování. Vlastní výplata finančních odměn proběhne
v prostoru VIP kamionu 10 min po slavnostním vyhlášení. Provádí ....... - zajistí i
výdejové doklady.

Nutná hotovost 10 000,- USD v drobných dle propozic !!!
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Příloha 5 – Časový harmonogram.

Ukládání věcí do depa: 13.00 – 13:30 hodin

Rozprava před závodem: 13:50 hodin

Start závodu mužů : 14.00 hodin

Start závodu žen : 14.03 hodin

Discipliny: plavání 1500 m

kolo 40 km

běh 10 km

Předpokládaný cíl prvního závodníka : 15 hodin 45 minut

Předpokládaný cíl posledního závodníka : 16 hodin 20 minut

Předpokládaný časový průběh závodu :

plavání - začátek 14 h 00 min

konec prvního 14 h17 min

konec posledního 14 h 30 min

cyklistika - začátek 14 h 18 min

konec prvního 15 h 14 min

konec posledního 15 h 40 min

běh - začátek 15 h 14 min

konec prvního závodníka 15 h 45 min

konec posledního závodníka 16 h 20 min
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Vyhlášení vítězů proběhne ihned po doběhnutí třetího závodníka každé kategorie.

Příloha 6 – Povolení.

Seznam žádostí a žádostí o povolení potřebných k uskutečnění triatlonového

závodu v Praze:

Magistrát hl. m. Prahy

Odbor vnitřní správy

Mariánské náměstí 2

110 00 Praha 1

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Magistrát hl. m. Prahy

Odbor obchodních aktivit

U Radnice 3

110 01 Praha 1

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Městská policie Hl. m. Prahy

Obvodní ředitelství

Opletalova 19

Věc: Žádost o pomoc při zajištění akce

Předseda Cechu fiakristů a povozníků Čech a Moravy

Pod Stárkou 25
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140 00 Praha 4

Věc : Žádost o spolupráci

Magistrát hlavního města Prahy

Odbor dopravy

Řásnovka 8, Praha 1

Věc: Žádost o vydání rozhodnutí na zvláštní využívání komunikace

Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s.

Dopravní úsek

Věc: Žádost o odklon linky 207

Obvodní úřad Praha 1

Technická správa komunikací

Školská ul.

110 00 Praha 1

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Obvodní úřad Praha 1

Technická správa komunikací

Školská ul.

110 00 Praha 1

Věc: Žádost o bezplatný pronájem náplavky u nemocnice Na Františku

Obvodní úřad Praha 1

Technická správa komunikací
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Školská ul.

110 00 Praha 1

Věc: Žádost o povolení pronájmu parkoviště na jeden den

starosta MČ Prahy 1

Vodičkova 18

115 68 Praha 1

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Magistrát hl. m. Prahy

Odbor daní, poplatků a cen

Mariánské nám. 2

110 01 Praha 1

Věc: Žádost o prominutí poplatku za užívání veřejného prostranství

Policie ČR

Ředitel Správy hlavního města Prahy

Věc: Žádost o pomoc při zajištění akce

Státní plavební správa

Jankovcova 6

Praha 7

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

vedoucí odboru

Magistrát hl. m. Prahy

U Radnice 3
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110 01 Praha 1

Odbor obchodních aktivit

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Martin Tour

Cestovní kancelář

Věc : Žádost o spolupráci

Oddělení hygieny a výživy

Hybernská 30

Praha 1

Věc: Žádost o souhlas

Primátor Hlavního města Prahy

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce

Starosta Obvodního úřadu Prahy 1

Vodičkova 18

115 68 Praha 1

Věc: Žádost o souhlas s uskutečněním akce
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Příloha 7 – Vizualizace cílové brány a stojanu na kolo.

Cílová brána podle norem ITU:

Stojan na kolo tzv.“Aténského“ stylu:
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