Oponentský posudek na diplomovou práci

Autor práce: David Dvořák

Vedoucí práce: PaedDr. Josef Horčic, Ph.D.

Oponent: Mgr. Lenka Kovářová

Název: Vypracování koncepce komplexního zajištění závodu světového poháru v triatlonu

Rozsah: 101 stran (91 stran textu), 7 tabulek, 7 příloh

Cílem práce je vytvořit návod k uspořádání světového poháru v triatlonu ve velkém městě.

Obsah práce odpovídá jejímu názvu a zadanému tématu.

V teoretické části autor uvádí základní teoretická východiska z oblasti managementu sportu, plánování a organizování sportovních akcí, prezentuje problematiku sportovního marketingu, sponzoringu a reklamy. V závěru této části věnuje kapitulu problematice realizace sportovní akce. V některých pasážích jsou východiska až příliš obecná a nelze je aplikovat přímo na problematiku řízení projektu, jakým pořádání závodu v triatlonu bezesporu je. Kapitola 4.6.2. je totožná s kapitolou 4.7.4.1., rovněž text na straně 28 se opakuje s textem na straně 39.

Další část představuje triatlon jako takový se zaměřením na pravidla závodu. Vzhledem k tématu a cíli práce (vytvořit návod k uspořádání světového poháru v triatlonu ve velkém městě) bych doporučila citovat pravidla mezinárodní, nikoli česká. Přesto se i zde nachází obsahové chyby (např. pravidlo o cyklistické přilbě a jejím zapnutí, povinnosti připnutí čísla během cyklistické části, velikost draftingové zóny). Žádná z převzatých tabulek Pravidel ČSTT v textu není řádně citována, byť jsou převzaty. Kapitola 6.1 o historii triatlonu je překvapivě zařazena až do analytické části.

V analytické části autor představuje současnou koncepci seriálu závodů Mistrovství světa a světového poháru. Dále představuje závod Velká cena PRE 2003 Praha, na kterém se snaží demonstrovat postup při realizaci podobné modelové akce.

Předkládaná SWOT analýza je však pouze prezentací silných a slabých stránek a hrozeb a příležitostí, postrádám již její matici a výslednou navrhovanou strategii. Souhlasím s autorem, že odstup sedmi let od pořádání akce je v tomto dynamicky se vyvíjejícím sportu příliš dlouhý časový interval a není možno použít tehdejší praktiky realizace akce do současných požadavků ITU na pořádání závodů.

V této části postrádám oblast řízení rizik a možnosti využití softwarového vybavení pro řízení projektové činnosti.

Dále rovněž upozorňuji na diskrepance v oblasti pořádání vrcholných závodů: registrace závodníků v současnosti probíhá v rámci předzávodního briefingu (bývá 2 dny před startem) a neúčast na něm je penalizována. Čísla pro závodníky jsou nalepovací, lihové fixy se dávno nepoužívají, číslo není umístěno na dresu závodníka.

Formální stránka práce vyhovuje požadavkům kladeným na DP. Úroveň práce snižuje již zmíněná absence citací u tabulek, to doporučuji doplnit. Rovněž mezery mezi odstavci neodpovídají současným požadavkům na závěrečnou práci. Na úvodních stránkách práce je chybně uveden měsíc odevzdání (leden).

Za hlavní přínos práce považuji praktický význam, po úpravách může práce sloužit jako podklad pro organizátory podobných akcí a usnadnit tak pořadatelům jejich realizaci.

Výběr literatury – hodnotím jako dostatečný, byť vzhledem k tématu bych předpokládala literaturu z oblasti projektového řízení.

Otázky k obhajobě:

Co považujete v současnosti za:

- největší hrozbu
- největší příležitost
- největší silnou stránku
- největší slabou stránku

při pořádání podobného typu závodu na území ČR?

Jak hodnotíte současný formát závodů série MS v TT?

Závěr:

Přes uvedené nedostatky považuji úroveň práce za dostačující a navrhuji ji k obhajobě. Pokud bude autor schopen během obhajoby reagovat na připomínky a zodpovědět otázky oponenta, navrhuji práci klasifikovat „velmi dobře“.

náročnost tématu na úroveň
výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a
teoretické znalosti X
praktické zkušenosti X
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování X

kritéria hodnocení práce úroveň
výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a
stupeň splnění cíle práce X
logická stavba práce X
práce s českou literaturou včetně citací X
práce se zahraniční literaturou včetně citací X
adekvátnost použitých metod X
hloubka provedené analýzy X
stupeň realizovatelnosti řešení X
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X
nároky DP na podkladové materiály, konzultace, průzkumy X
použití analýz, matem. statistických a jiných metod, komparací apod. X
využitelnost námětů, návrhů a doporučení k řešení problému X
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) X

Práce je - nemá doporučena k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň:

Velmi dobře